АДМИНИСТРАЦИЯ БОНДАРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2019                        с. Бондари                                          № 372

Об  утверждении  Положения  об  организации  проведения  мероприятий  по
световой маскировке и другим видам маскировки на территории Бондарского
района

 В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  12.02.1998  №  28-ФЗ  «О
гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации
от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в
Российской Федерации»,  приказом Министерства  Российской Федерации по
делам  гражданской  обороны,  чрезвычайным  ситуациям  и  ликвидации
последствий стихийных бедствий (далее - МЧС России) от 14.11.2008 № 687
«Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны
в  муниципальных  образованиях  и  организациях  », сводом  правил  СП
165.1325800.2014  «Инженерно  -  технические  мероприятия  по  гражданской
обороне.  Актуализированная  редакция  СНиП  2.01.51-90»  и  СП
264.1325800.2016  «Световая  маскировка  населенных  пунктов  и  объектов
народного  хозяйства.  Актуализированная  редакция  СНиП  2.01.53-84»,
администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  Положение  об  организации  проведения  мероприятий  по
световой маскировке и другим видам маскировки на территории  Бондарского
района (далее - район) согласно приложению № 1.

2.  Утвердить  Перечень  организаций,  учреждений  и  объектов,
расположенных  на  территории  района,  подлежащих  маскировке  согласно
приложению № 2.

3.  Утвердить  Состав  группы  организации  световой  маскировки  на
территории  района при  нарастании  угрозы  агрессии  против  Российской
Федерации до объявления мобилизации согласно приложению № 3.

4.  Рекомендовать  руководителям  гражданской  обороны  организаций,
расположенных на территории  района, независимо от форм собственности и
ведомственной  принадлежности,  продолжающих  работу  в  режиме  ложного
освещения в срок до 01.09.2019 года разработать планы перевода организаций,
учреждений, объектов на режим световой маскировки.

5.  Назначить  ответственного  за  светомаскировку  административных
зданий  администрации района Черемисина Андрея Александровича, директора

http://docs.cntd.ru/document/902132010
http://docs.cntd.ru/document/902132010
http://docs.cntd.ru/document/902132010

муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная часть
администрации Бондарского района.

6. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Народная
трибуна» и на сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал»
(www.top68.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава района                                                                                           А.А.Воробьев

	В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий (далее - МЧС России) от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», сводом правил СП 165.1325800.2014 «Инженерно - технические мероприятия по гражданской обороне. Актуализированная редакция СНиП 2.01.51-90» и СП 264.1325800.2016 «Световая маскировка населенных пунктов и объектов народного хозяйства. Актуализированная редакция СНиП 2.01.53-84», администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить Положение об организации проведения мероприятий по световой маскировке и другим видам маскировки на территории Бондарского района (далее - район) согласно приложению № 1.